

CERERE DE PARTICIPARE

Către **Primaria satului Dorotcaia**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr ocds-b3wdp1-MD-1651823576262 din 06.05.2022, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **”Reparația periodică/întreținere a drumurilor publice locale, comunale și străzi amplasate teritorial în s. Dorotcaia”**, noi **SC ”Inlimar Prim” SRL**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 18.05.2022

Cu stimă,

SC ”Inlimar Prim” SRL



**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către **Primaria satului Dorotcaia**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea lucrărilor: "Reparația periodică/întreținere a drumurilor publice locale, comunale și străzi amplasate teritorial în s. Dorotcaia"** prin procedura de achiziție Cererea Ofertelor de Preturi, pentru o durată de **60 zile (șaizeci zile) calendaristice**, respectiv până la data de **18/07/2022**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptatăoricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 18.05.2022

Cu stimă,

SC "Inlimar Prim" SRL



OFERTANT
SC "Inlimar Prim" SRL

OFERTĂ

Către **Primăria s. Dorotcaia**

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cepoi Petru** reprezentanți ai ofertantului **SC "Inlimar Prim" SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm **Reparația periodică/întreținere a drumurilor publice locale, comunale și străzi amplasate teritorial în s. Doroțcaia, Cod CPV 45233141-9**, pentru suma de **442.777,76 (patru sute patruzeci și două mii șapte sute șaptezeci și șapte lei 76 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **88.555,55 lei (optzeci și opt mii cinci sute cincizeci și cinci lei 55 bani)**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție în **termen de 30 (treizeci) zile calendaristice din data înregistrării contractului la TR.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **18/05/2022**

Cepoi Petru, în calitate de **administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC "Inlimar Prim" SRL**.

Ofertant,
SC "Inlimar Prim" SRL



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0% (% din prețul total oferat).
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate **12 (douăsprezece) luni.**
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,



APROB:

Director

P. Cepoi

Grafic de executie a lucrarilor

Reparația periodică/întreținere a drumurilor publice locale, comunale și străzi amplasate teritorial în s. Doroțcaia

Nr.	Grupa de obiecte Denumirea obiectului	Valoarea mii lei	VI			
			1	2	3	4
1	Reparația periodică/întreținere a drumurilor publice locale, comunale și străzi amplasate teritorial în s. Doroțcaia	531,33	132,83	132,83	132,83	132,83
	Total	531,33	531,33			



Reparatia periodica/intretinere a drumurilor publice locale, comunale si strazi amplasate teritorial in s. Dorotcaia

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 531 333,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Intretinerea drumurilor locale din s. Dorotcaia 1.1. Plombarea strazilor locale din intravilanul s. Dorotcaia				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	400,000	36,03	14 411,29
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,000	15,32	612,80
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	400,000	10,84	4 334,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,240	10 740,49	2 577,72
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1.25=1.25	m2	400,000	231,23	92 490,43
		Total 1. Intretinerea drumurilor locale din s. Dorotcaia 1.1. Plombarea strazilor locale din intravilanul s. Dorotcaia Inklusiv salariu				114 427,04 7 983,78
		1.2. Supralargirea partii carosabile				
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	270,000	2,37	639,67
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	99,000	264,40	26 175,56
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg.	100 m3	0,756	1 095,00	827,82

1	2	3	4	5	6	7
		I				
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	93,000	15,32	1 424,76
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=18cm	m3	48,600	627,54	30 498,21
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,216	10 741,45	2 320,15
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	270,000	227,31	61 374,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,095	10 736,97	1 014,64
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	270,000	184,24	49 743,74
		Total 1.2. Supralargirea partii carosabile Inclusiv salariu				174 018,56 10 183,14
		1.3. Asfaltarea platformei de fitnes				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,830	12,12	58,55
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5l/m2)	t	0,095	10 736,97	1 014,64
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	483,000	184,24	88 986,02
		Total 1.3. Asfaltarea platformei de fitnes Inclusiv salariu				90 059,22 2 052,03
		Total	lei			378 504,82
		Fondu Social	24,00 %			4 852,55
		Total	100,00 +			383 357,37
		Cheltuieli de regie	10,00 %			38 335,74
		Total	100,00 +			421 693,10
		Beneficiu de deviz	5,00 %			21 084,66
		Total	100,00 +			442 777,76
		TVA	20,00 %			88 555,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				531 333,31

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparatia periodica/intretinere a
drumurilor publice locale,
comunale si strazi amplasate
teritorial in s. Dorotcaia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 531 333,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	36,630	84,97	3 112,45
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,850	84,97	9 673,83
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,114	84,97	4 088,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,400	84,97	458,84
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,960	84,97	2 885,58
Total manopera						20 218,95

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	38,070	1 468,03	55 887,90
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	117,782	1 806,13	212 729,60
3.	1212121212121	Apa	m3	4,079	14,00	57,10
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	55,890	310,87	17 374,52
5.	23203226000401	Bitum	t	0,664	10 271,67	6 823,47
6.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,357	800,00	285,52
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,800	14,00	179,20
8.	4100126202818	Apa	m3	4,860	14,00	68,04
Total materiale de construcții						293 405,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,412	439,32	8 967,40
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	20,000	131,77	2 635,40
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,280	907,32	6 605,29
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	36,630	135,57	4 965,93
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,193	535,58	103,69
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,270	669,73	180,83
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,124	566,26	3 467,72
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	11,824	439,32	5 194,48
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,124	921,09	5 640,66
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,474	561,54	827,82
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,280	400,00	2 912,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,094	400,00	2 037,56
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	44,031	484,70	21 341,73

		Total utilaje de construcții				64 880,50
Total		lei				378 504,82
Fondu Social		24,00 %				4 852,55
Total		100,00 +				383 357,37
Cheltuieli de regie		10,00 %				38 335,74
Total		100,00 +				421 693,10
Beneficiu de deviz		5,00 %				21 084,66
Total		100,00 +				442 777,76
TVA		20,00 %				88 555,55

Total deviz:

531 333,31

Intocmit

P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reparatia periodica/intretinere a drumurilor publice locale, comunale si strazi amplasate teritorial in s. Dorotcaia

Investitor Primaria s. Dorotcaia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Intretinerea drumurilor locale din s. Dorotcaia 1.1. Plombarea strazilor locale din intravilanul s. Dorotcaia				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			36,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,00	0,45
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	907,32	16,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	484,70	8,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			10,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	131,77	6,59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 740,49
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 271,67	10 579,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	160,67
5	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala K=1.25=1.25	m2			231,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	12,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 806,13	212,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	439,32	6,26
		1.2. Supralargirea partii carosabile				
6	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	669,73	0,67
7	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			264,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	800,00	2,88
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	14,00	0,58
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	135,57	50,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	484,70	179,34
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 095,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	561,54	1 095,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=18cm	m3			627,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,87	357,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	439,32	184,51
11	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 741,45
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 271,67	10 580,77
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	160,67
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			227,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 468,03	206,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	439,32	3,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	566,26	4,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	921,09	7,28
13	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 736,97
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 271,67	10 576,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	160,96
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 806,13	169,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	439,32	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	566,26	3,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	921,09	4,88
		1.3. Asfaltarea platformei de fitnes				
15	D1106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			12,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	484,70	12,12
16	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5l/m2)	t			10 736,97
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 271,67	10 576,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	535,58	160,96
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 806,13	169,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	439,32	2,33
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	566,26	3,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	921,09	4,88

APROBAT:

Intocmit
P.Cepoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.